Card, de Gregorio praef.
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PIUS PP. VII.

Venerabilis Frater salutem et Apostolicam Benedictionem. 
Compertum est Fraternitati Tuae, Nos, cum per Apostoiicas Lit- 
teras sub plumbo expeditas anno Incarnationis Dominicae 1818 
pridie Kai. Julii novam decrevimus in Poloniae Regno isto dioe- 
cesium circumscriptionem earum Litterarum executorem nomi- 
navisse venerabilem Fratrem Franciscum Malczewski Episcopum 
Vladislaviensem ad Metropolitanam Ecclesiam istam postea tran- 
slatum.

Cum autem Praesul ille jam dudum e vivis excesserit, et 
difficile videatur Nobis praedictas Litteras Nostras quae tam 
multa complectabantur plene fuisse executioni omni ex parte 
demandatas Te venerabilem Fratrem qui praedicto Franciscoin 
Metropolitanae istius Ecclesiae regimine successisti ejus loco in 
executorem litterarum supra memoratarum de Apostołka Aucto- 
ritate Nostra vigore praesentium eligimus et deputamus ita ut 
omnia et singula quae in iisdem Litteris defuncto Archiepisco- 
po facienda commiseramus Tu ex delegata Apostolica flucto- 
ritate praestare ac perficere possis et valeas cum qbligatione 
ad urbem post completam executionem ipsam infra semestre tran- 
smittendi authenticum exemplum actorum omnium et consisto
riales tabulas referendum.

Hac occasione facere non possumus quin Te circa graven, 
alteram ex iis rebus quas praedecessori tuo praestandas comis- 
simus paulisper detineamus.

Nos quidem perpendentes ob praeteritam rerum conver- 
sionem et belli calamitates bona ad épiscopales sedes capitula 
et seminaria pertinentia fere in totum distracta propterea red- 
ditus eorum maxime fuisse imminutos ad consulendum gravi- 
bus hisce necessitatibus executori Litterarum Nostrarum pote- 
statem fecimus ut accuratissime inspecto actuali statu super- 
extantium bonorum ad Monasteria seu Abbatias ac simplicia 
Oeneficia spectantium auditisque omnibus in teresse habentibus 
tot ex antedictis Monasteriis seu abbatiis ac simplicibus bene- 
ficiis Apostolica Auctoritate possit suprimere, extinguere et annu- 
Hare, quot necessaria essent tarn ad congruae cujuslibet jam 
existerais episcopalis mensae, capituli et seminarii dotationis 
implementum quam ad integram et congruam novae episcopa
lis Ecclesiae Capituli et seminarii Janovensis seu Podlachiensis 
efformandam dotationem cauto tamen quod ećclesiarum spec
tantium ad monasteria vel abbatias ac Bénéficia hoc modo sup- 
primenda ad effectum eorum bona ac redditus episcopalibus 
rnensis capitulis ac seminariis proportionabiliter respective unie- 
ndi atque applicandi necessariae manutentioni ac dividicultus 
libero exercitio opportune ac stabiliter consuletur quodque eo- 
rumdem monasteriorum vei abbatiarum ac simplicium congrue 
supportentur onera consueta ac proviso quod talis beneficio- 

jum hujusmodi in unaquaque Dioecesi superextaret numerus 
ut cuilibet Antistiti minime desil necessaria commoditas bene- 
meritis clericis dioecesanis gratificandi. Vides igitur venerabilis 
Frater, Nos executori Litterarum Nostrarum minime concessisse 
generałem et omnimodam facultatem supprimendi aut omnia 
aut quot ipse vellet Monasteria ac Bénéficia simplicia (quod 
neque a Serenissimo Rege Vestro postulatum fuit) sed faculta- 
tes quas ei circa praedicta delegavimus certis quibusdam con- 
ditionibus fuisse alligatas. Quod enim pertinet ad Abbatias et 
Monasteria primum voluimus et mandavimus ut omnes interes
se habentes ab eo juxta canonicas régulas audirentur, deinde 
significavimus eo tantum in numéro Abbatias et Monasteria sup- 
primi posse qui stricto necessarius esset ad congruas dotatio- 
nes illas quas supra memoravimus conficiendas. Scimus autem 
praefatum executorem neminem audivissse ex iis qui hac in re 
interesse habebant deinde vero quamquam mens Nostra Regis 
etiam desideriis conformis tarn dare in Litteris Nostris expres- 
sa fuisset, conventus tamen et monasteria ferme omnia seu 
suppressisse aut extinctioni destinavisse.

Executor vero omnia prorsus simplicia Bénéficia suppres- 
sit nullo ex iis in respectivis Dioecesibus reservato ut ordinarii 
favore clericor. suor. de ipsis valeant disponere. Quaequidem 
si ita se habent quemadmodum ad Nos relatum fuit, executor 
praedictus a mente Nostra evidenter aberravit et facultatis ei 
delegatae fines excessif. Si igitur dispositiones Litterarum No
strarum circa praedicta nondum plenae executioni demandatae 
fuerunt et Fraternitatis Tuae quem in Executorem earumdem 
Litterarum subrogavimus plane erit suppressionem praedictam 
iis tantum Iimitibus circum scribere easque omnes conditiones 
implere quas et praedecessori tuo et Tibi ipse per Nostras has 
litteras clare et distincte designavimus. Quod si ea res execu
tionem suam habuit a Praedecessori tuo sapientiae prudentiae 
tuae erit earn reformare qua in parte mentem nostram ut di- 
ximus et facultates delegatas excessif.

Hoc negotium Tibi Venerabilis Frater etiam atque etiam pro 
Nostro munere comendamus, expectamusque ut de ejus exitu 
dare ac distincte nos doceas dum in diligentia ac fide tua pla
ne conquiescentes Tini gregiquae tuo Apostolicam Benedictionem 
peramanter impertimur.

Datum Romae apud s. Mariam Majorem d. 16 februarii 
1820 Pontificatus Nostri Anno XX.

PIUS PP Vil.

Roma die 29 aprilis 1820
Excelle Illme et Rme Dne Patrone Singlmel